َ
بوُ حَيَّان أ

َ
ينٱأ ّȅِ

لغَْرْناƌَِّ ٱ , Kasım 1256 - Temmuz 1344 MS / 654 - 745 Hicri), tam
adı Muhammed bin Yûsuf bin 'Alî ibn Yûsuf ibn Hayyân (Arapça:

ّ بنْٱيوُسُف بنْٱمُحمََّد انحَيَّ بنْٱيوُسُف نبْ ٱعَليِ ), daha çok Ebū Ḥayyān
el-Ġırnāṭī (Arapça: ƌأبو حيان الغرنا) olarak bilinen Endülüslü
Sünni bir İslam âlimidir. Kur'an'ın önde gelen tefsircisi ve zamanı-
nın en önde gelen Arapça gramercisiydi. Ayrıca zamanının en iyi
kıraat âlimi olarak kabul edilmiştir. O ayrıca İslam hukuku, hadis
ve tarih alanındaki çalışmalarıyla da tanınmıştır.

Abū Ḥayyān Athīr ad-Dīn al-Ghırnāṭī (Arabic: عِير

َ
بوُ حَيَّان أ

َ
ين ٱأ ّȅِ

لغَْرْناƌَِّ ٱ , November 1256 - July 1344 CE / 654 - 745 AH), whose
full name is Muḥammad bin Yūsuf bin 'Alī bin Yūsuf bin Hayyān
(Arabic: ٱبنْ يوُسُف ٱمُحمََّد ّ بنْ حَيَّانٱبنْ يوُسُف ٱبنْ عَليِ ), better known
as Abū Ḥayyān al-Gırnāṭī (Arabic: ƌأبو حيان الغرنا), was an Anda-
lusian Sunni Islamic scholar. He was the leading commentator on
the Qur'an and the foremost Arabic grammarian of his time.

Tabbâ‘
ve İbnü’z-Zübeyr es-Sekafî gibi üstatlardan da fayda-
landı. Ebü’l-Hasan el-Übbezî, İbnü’z-Zübeyr es-Sekafî,
İbn Ebü’l-Ahvas gibi hocalardan Arapça dersleri aldı.
Kendisini sarf, nahiv, dil, tefsir, hadis, usûl-i fıkıh ve
kelâm konularında çok iyi yetiştirdi. Tahsilini tamam-
layarak 674 (1275) yılından itibaren Arapça okutmaya
başladı. Endülüs’ten ayrılıp doğuya seyahat eden Ebū
Ḥayyān’ın, gittiği yerlerde kendilerinden istifade ettiği
âlimlerle hocalarının sayısı 450’ye ulaşmaktadır.